
Envoi au contrôle de légalité le : 3 novembre 2022

Publication électronique le : 3 novembre 2022 

DEPARTEMENT DU PAS-DE-CALAIS

DELIBERATION DE LA COMMISSION PERMANENTE
DU CONSEIL DEPARTEMENTAL

REUNION DU 17 OCTOBRE 2022

PRESIDENCE DE MONSIEUR JEAN-CLAUDE LEROY

Secrétaire : Mme Emmanuelle LAPOUILLE

Étaient présents : M. Jean-Claude LEROY, Mme Mireille HINGREZ-CÉRÉDA, M. Daniel
MACIEJASZ, Mme Valérie CUVILLIER, M. Bertrand PETIT, Mme Blandine DRAIN, M. Jean-
Marc  TELLIER,  Mme  Maryse  CAUWET,  Mme  Bénédicte  MESSEANNE-GROBELNY,  M.
Jean-Claude DISSAUX, Mme Laurence LOUCHAERT, M. Laurent DUPORGE, Mme Karine
GAUTHIER, M. Alain MEQUIGNON, Mme Evelyne NACHEL, M. François LEMAIRE, Mme
Florence WOZNY, M. Jean-Jacques COTTEL, Mme Sophie WAROT-LEMAIRE, M. André
KUCHCINSKI, Mme Fatima AIT-CHIKHEBBIH, Mme Carole DUBOIS, M. Olivier BARBARIN,
Mme Zohra OUAGUEF, M. Etienne PERIN, Mme Maryse DELASSUS, M. Bruno COUSEIN,
M.  Philippe  FAIT,  Mme  Emmanuelle  LAPOUILLE,  M.  Alexandre  MALFAIT,  Mme  Sylvie
MEYFROIDT,  M.  Frédéric  MELCHIOR,  Mme Brigitte  PASSEBOSC,  M.  Marc  SARPAUX,
Mme Marie-Line PLOUVIEZ.

Excusé(s) :  M. Ludovic LOQUET, Mme Caroline MATRAT, M. Sébastien CHOCHOIS, M.
Pierre  GEORGET,  M.  Claude  BACHELET,  Mme  Maïté  MULOT-FRISCOURT,  Mme
Stéphanie GUISELAIN, M. Ludovic PAJOT.

Absent(s) : M. Steeve BRIOIS. 

Assistant  également  sans  voix  délibérative :  M.  Jean-Louis  COTTIGNY,  Mme
Emmanuelle LEVEUGLE

Excusé(s) sans voix délibérative : M. Michel DAGBERT

RD 157 À AIRE-SUR-LA-LYS - EMPLACEMENT RÉSERVÉ N° 13 AU PLU EN
VIGUEUR 

DROIT DE DÉLAISSEMENT DE LA COMMUNE D'AIRE-SUR-LA-LYS 
PROJET DE DÉPENSE FONCIÈRE

(N°2022-385)

La Commission Permanente du Conseil départemental du Pas-de-Calais,

Vu  le Code Général  des Collectivités Territoriales et,  notamment,  ses articles L.3121-14,
L.3121-14-1, L.3211-1 et L.3211-2 ;
Vu  le Code Général des Collectivités Territoriales et,  notamment, ses articles L.1311-9 à
L.1311-12, L.1311-13 et L.3213-1 à L.3213-2-1 ;
Vu le Code de la Propriété des Personnes Publiques et, notamment, ses articles L.1111-1,
L.1211-1, L.1212-1 et L.3112-1 ;
Vu le Code de l’Urbanisme et, notamment, ses articles L.230-1 à L.230-6 ;
Vu l’arrêté NOR : ECFE1634125A du 05/12/2016 relatif aux opérations d'acquisitions et de
prises  en  location  immobilières  poursuivies  par  les  collectivités  publiques  et  divers

1 / 3



organismes ;
Vu la délibération n°2021-257 du Conseil départemental en date du 01/07/2021 « Délégation
d’attributions à la Commission Permanente » ;
Vu la  délibération n°2021-06-N°11 du Conseil  municipal  d’AIRE-SUR-LA-LYS en date du
28/06/2021  « ZAC  SAINT-QUENTIN  -  MOULIN-LE-COMTE  -  Acquisition  des  parcelles
cadastrées BM 133 et BM 214 et rétrocession partielle au Département », ci-annexée ;
Vu le rapport du Président du Conseil départemental, ci-annexé ;
Vu l’avis de la 4ème commission « Équipement et développement des territoires » rendu lors
de sa réunion en date du 03/10/2022 ;

Après en avoir délibéré,

DECIDE :

Article 1 :

L’acquisition  à la commune d’AIRE-SUR-LA-LYS des  parties de parcelles cadastrées
BM 133 (pour  2 410 m² à  parfaire  après arpentage)  et  BM 214 (pour  1 205 m²  à
parfaire après arpentage), moyennant le prix de 52 780,00 €, dans le cadre du droit de
délaissement des propriétaires de terrains figurant à l’emplacement réservé numéro 13
du Plan Local d’Urbanisme en vigueur au territoire de la commune d’AIRE-SUR-LA-
LYS  (au  bénéfice  du  Département  du  Pas-de-Calais  pour  le  projet  de  voirie
« Contournement  Ouest  d’AIRE-SUR-LA-LYS »),  selon  les  modalités  reprises  au
rapport et conformément aux plans joints en annexes à la présente délibération.

Article 2     :

D’arrêter  le  projet  de dépense foncière à la  somme de  52 780,00 €,  résultant  des
termes figurant au rapport joint à la présente délibération.

Article 3     :

D’autoriser  la signature,  au  nom  et  pour  le  compte  du  Département, de l’acte
d’acquisition  en  la  forme  administrative  à  intervenir,  et  toutes  pièces  y  afférent,
conformément  aux  dispositions  de  l’article  L.1311-13  du  Code  Général  des
Collectivités Territoriales, et à payer le prix y figurant.

2 / 3



Article 4     :

La dépense versée en application des  articles 1 et 2 de la présente délibération est
imputée sur le budget départemental comme suit :

Code
Opération

Imputation
budgétaire

Libellé Opération AP € Dépense €

C04-621J01 21511//90621 Acquisition foncière 900 000,00 52 780,00 

Dans les conditions de vote ci-dessous : 

Pour  :  43 voix  (Groupe  Socialiste,  Républicain  et  Citoyen ;  Groupe  Communiste  et
Républicain ; Groupe Union pour le Pas-de-Calais ; Groupe Rassemblement National ;
Non-inscrit)
Contre : 0 voix 
Abstention : 0 voix 
Absent sans délégation de vote : 1 (Groupe Rassemblement National)

(Adopté)

…........................................................................................................................................

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL,

Jean-Claude LEROY

ARRAS, le 17 octobre 2022 

Pour le Président du Conseil départemental,
La Directrice Générale des Services,

Signé 

Maryline VINCLAIRE

3 / 3



PLAN DE SITUATION

Localisation du projet



PORTE DE THEROUANNE

LE CHEMIN DU DETOUR

LES JARDINS DE VILLE

42

40

39

55

53

51

49

47

45

43

27

11

4

6

5C

58
56

54

52

50
48

46
44

42
40

38

89

87
85

83

81

79
77

75

73

36

5

9

7

5

3

1

10

8

6

4

2

18

13

11

9

1

15

36

34

32

30

28

26

24

22

20

18

16

14

26

24

22

20

71

69

67

65

63

61

59

57

55

53

51
49

47

45

43
41

39
37

35

33

31

29

27

25

23
21

19

1 3

8017

51B

53B

17B

32

19

13B

15B

22B

45B

14

15

13

11

9

7

5

3

1

20

18

16

14

12

10

8

6
4

2

12

18

16

14
12

10

8

6

4

2

17

15

13

9

7

5

3

1

11

9

7

9
7

5
1

6B

8

13

9

7

5

3

1

7B

7B 5B

19

20

15

19

17

AM 295

AM 332

AM 12

AM 114

AM 113

AM 11

AM 274

AM 191

AM 193

AM 196

AM 194

AM 192

AM 294

AM 287

AM 278

AM 257

AM 275

AM 292
AM 286

AM 290

AM 288A
M

 291

AM 293 AM 289

AM 187
AM 186

AM 185

AM 282

AM 272

AM 283

AM 18

AM 242

AM 219

AM 218

AM 3

AM 4
AM 5

AM 6
AM 7

AM 8

AM 9

AM 13

AM 2

AM 195

AM 197

AM 198

AM 203

AM 202

AM 200

AM
 277

AM 199

AM 201

A
M

 305AM 333

AM 42AM 41
AM 40

AM 37

A
M

 5
2

A
M

 5
1

A
M

 5
0

A
M

 4
5

A
M

 4
4

A
M

 4
3

A
M

 3
9

A
M

 3
8

A
M

 3
5

AM 22

AM 265
AM 264

AM 263

AM 267

AM 266

AM 268

AM 244

AM 206

AM 271

AM 239

AM 103

AM 241

A
M

 7
0

A
M

 6
9

A
M

 6
8

A
M

 6
7AM 66

AM 72

AM 262

A
M

 2
61

A
M

 7
7

A
M

 7
6

A
M

 7
5

A
M

 7
4

A
M

 7
3

A
M

 7
8

AM 79

AM 80

A
M

 8
1

AM 82

A
M

 8
3

A
M

 8
4

A
M

 8
5 AM 86

A
M

 5
9

A
M

 5
4

A
M

 5
3

A
M

 6
0

AM 15

AM 247

AM 246 AM 91

AM 223
AM 166

AM 167

AM 168

A
M

 1
72

A
M

 1
73

A
M

 1
75

A
M

 1
76

A
M

 2
10

A
M

 1
70

AM 177
AM 179

AM 178

AM 180

A
M

 1
69

AM 87

A
M

 8
8

AM 89

AM 181

AM 306

AM 320

A
M

 3
24

A
M

 3
26

A
M

 3
25

A
M

 3
27

AM 328

A
M

 3
35

AM 117

AM 46

AM 315

AM 314

AM 55

AM 57

AM 56

AM 313

AM 312

AM 47

AM 36

AM 33AM 31
AM 29

AM 32AM 28

AM 27

A
M

 3
01

AM 299AM 298

AM 300

A
M

 3
4

A
M

 3
02

A
M

 2
97

A
M

 2
96

AM 26

AM 317

AM 140

AM 139

AM 141

AM 227
AM 226

AM 228
AM 111

AM 229

AM 225

AM 230

AM 231
AM 232

AM 233

AM 234

AM 235

AM 236

AM 237

AM 238

AM 216

AM 215

A
M

 255

AM 124

AM 125 AM 126
AM 127

AM 128

AM 129

AM 130

AM 131

AM 132

AM 133

AM 134

AM 135

AM 136

AM 137

AM 269

AM 270

AM 115

AM 208

AM 207

AM 119

AM 118

AM 64

AM 58
AM 63

AM 205

A
M

 1
10

A
M

 108
A

M
 107

A
M

 220

AM 109

AM 221

AM 105

AM 104

AM 102

AM 99

AM 101 AM 100

AM 97

AM 98

A
M

 6
1

A
M

 6
2

AM 311

AM 310

AM 121

A
M

 316

AM 319

AM 318

AM 323

AM 322

AM 329

AM 152

AM 142

AM 143

AM 144

AM 145

AM 146

AM 147

AM 148

AM 149

AM 150

AM 96

AM 240
AM 90

AM 222

AM 165

AM 164

AM 163

AM 162

AM 303 AM 304 AM 160

AM 159

AM 158AM 157

AM 156
AM 155

AM 154
AM 153

AM 151

AM 120

LA GENTILLY

13

11

9

10

12

4

18

16

14

12

10

8

4

4

60

6

10

14

16

18

24

20

22

26

28

30

31

29

27

17

15

30

28

24

22

7

3

14

15B

18

16

12

19

2

AN 225

AN 224

AN 129

AN 128

AN 131

AN 130

AN 120
AN 116

AN 254

AN 256

AN 255

AN 253

AN 83

AN 82

AN 158

AN 60

AN 226

AN 200

AN 177

AN 216

AN 65

AN 63

AN 199
AN 175

AN 232

AN 233

AN 197

AN 89

AN 99

AN 98

AN 237

AN 166

AN 165

AN 87

AN 86

AN 85

AN 174 AN 173

AN 180

AN 192
AN 241

AN 242
AN 259

AN 263 AN 262

AN 261

AN 258

AN 260

AN 252

AN 251

AN 72

AN 179

AN 67

AN 71

AN 215

A
N

 1
82AN 181

AN 160
AN 74

AN 77

AN 159

AN 79

AN 73
AN 75AN 76

AN 78AN 80

AN 161

AN 221

AN 222

AN 223

AN 104

AN 102

AN 103

AN 209

AN 213
AN 207

AN 198
AN 234

AN 176

AN 91
AN 90

AN 92

AN 97

AN 100AN 101

AN 50

AN 49

AN 95

AN 243

AN 244

A
N

 2
57

AN 250

AN 249

PLAINE DU HOCQUET

24

51

74

59

57

55

48

46

44

42

52

50

54

41

39

37B

40

33

30

30B

29

1

3

35

37

BM 230

BM 197

BM 150

BM 236

BM 214

BM 41

BM 36

BM 199

BM 39

BM 40

BM 43

BM 44

BM 34

BM 42

BM 196

BM 198

BM 37

BM 29

BM 154

BM 166

BM 27

BM 226

BM 235

BM
 155

BM 183

BM 173 BM 174

BM 46

BM 49

BM 182

BM 185

BM 31

BM 228

BM 229

BM 225

BM 153

BM 151

BM 242

BM 237

BM 241

BM 149

BM 133

BM 231

BM 240

BM 232

BM 203

BM 206
BM 208

BM 125

BM 239

BM 248

BM 247

BM 249

BM 111
BM 255 BM 256

BM 204

64

62

60

45

47

ZN 85

ZN 83

ZN 75

ZN 77

ZN
 79

ZN 81 ZN 38

ZN 25

ZN 24

ZN 26

ZN 73

ZN 56

ZN 67

ZN 37

ZN 36

ZN 35

ZN 58

ZN 51

ZN 50

ZN 66

7

4

10

21

31

19

23

27

8

6

5

3

15

17

BM 170

PLAINE DU HOCQUET

50

60
00

54

52

48

6

8

ZN 65

ZN 45

ZN 14

ZN 8

ZN 7

ZN 5

ZN 15

ZN 13

ZN 20

AM 243

AM 280

AM 331

56

24

51

74

59

57
55

4

10

48

46
44

9

42

52
50

54

41
39

37B

13

58

11

8

7

40
33

21

30

30B

29

31

19

1

3

35

37

23

27

32

4

10
6

8
6

5

3

1517

17

BM 230

BM 197

BM 150

BM 236

BM 214

BM 41

BM 36

BM 199

BM 39

BM 40

BM 43

BM 44

BM 34

BM 42

BM 196

BM 198

BM 37

BM 29

BM 154

BM 166

BM 27

BM 226

BM 235

BM 155

BM 183

BM 173 BM 174

BM 46

BM 49

BM 182

BM 185

BM 31

BM 228

BM 229

BM 225

BM 153

BM 151

BM 242

BM 237

BM 241

BM 149

BM 133

BM 257

BM 190

BM 220
BM 219

BM 218
BM 221

BM 159

BM 186

BM 96

BM 222

BM 231

BM 243

BM 244

BM 240

BM 101

BM 104

BM 193

BM 100

BM 103

BM 102

BM 176

BM 232

BM 122

BM 116

BM 120BM 121

BM 117

BM 119

BM 124

BM 217

BM 215

BM 216

BM 208

BM 239 BM 267

BM 249

BM 254

BM 253

BM 252

BM 258

BM 280

BM 265

BM 271

BM 277

BM 266

BM 261

BM 263

BM 260

BM 270

BM
 273

BM 262

BM 264
BM 274

BM 272

BM 276

BM 259BM 275

BM 268

BM 278

BM 168

BM 141
BM 146

BM 171

BM 140

BM 108

BM 189
BM 194

BM 134

BM 135

BM 164

BM 163

BM 110

BM 179

BM 165

BM 224

BM 233

BM 234

BM 245
BM 251

BM 250

BM 192

BM 106

BM 145

BM 204

64

62

60

50
46

54
52

48

45B

6

8

45

47

ZN 85

ZN 83

ZN 75

ZN 77

ZN 79

ZN 81

ZN 38

ZN 65

ZN 25

ZN 24

ZN 45

ZN 14

ZN 26

ZN 7

ZN 10

ZN 71

ZN 69

ZN 73

ZN 56

ZN 67

ZN 37

ZN 36

ZN 35

ZN 58

ZN 4

ZN 3

ZN 12

ZN 11

ZN 9

ZN 51

ZN 50

ZN 66

ZN 41

ZN 40

ZN 63

ZN 62

ZN 61

ZN 86

ZN 48

ZN 87

ZN 44

ZN 60

ZN 20

ZN 59

ZN 64

VALLEE DE LA LYS

VERS THEROUANNE

ZR 61

ZR 60

ZR 59

ZR 58

ZR 57

ZR 56

ZR 108

ZR 107

ZR 106

ZR 112

ZR 55
ZR 54

ZR 53

ZR 52

ZR 111

ZR 110

ZR 109

ZR 51

ZR 50

ZR 49
ZR 48

ZR 47

ZR 133

Surface = 
N° Parcellaire : 2

2410 m²
Parcelle : BM 133
N° Terrier : 2

Surface = 
N° Parcellaire : 3

1205 m²
Parcelle : BM 214
N° Terrier : 2

Surface = 
N° Parcellaire : 1

2153 m²
Parcelle : ZR 112
N° Terrier : 1

Reliquat = 
Parcelle ZR 112

50807 m²

Reliquat = 
Parcelle BM 214

17742 m²

Reliquat = 
Parcelle BM 133

771 m²

Nota :
Le fond de plan cadastral est représenté à titre indicatif.
Les limites représentées sur ce document n'ont pas fait l'objet d'un bornage contradictoire.
Le plan cadastral est un document administratif utilisé pour recenser et identifier les immeubles en vue de 
 l'établissement des bases des impôts locaux. Néanmoins, il peut constituer une présomption de propriété. 

Date : 31.08.2022

RD 157

Aménagement d'un Carrefour Giratoire

Direction de la Mobilité et
du Réseau Routier
Service des Grands
Projets Routiers Littoral

DOSSIER PARCELLAIRE

Echelle : 1/2000

Plan Figuratif

Contournement Ouest
de la Commune

d'Aire-Sur-La-Lys

Sys. planim.
Lamb. 93 cc50

Sys. altim.
IGN 69

Affaire n° : 37316 31/03/2021 Ech : 1/2000

Planche 1/137316-Aire-Rd157 RD129-FIG 02.dwg

Liaison RD 157 & RD 129

Propriété du Département du Pas-de-Calais

Emprise projet

Emprise projet

Emprise projet

Emprise projet

LEGENDE :
Limite cadastrale Limite d' emprise  Projet

Emplacement Réservé du PLUI

AutoCAD SHX Text
OGE

AutoCAD SHX Text
OGE

AutoCAD SHX Text
B.Béton

AutoCAD SHX Text
B.Béton

AutoCAD SHX Text
B.Béton

AutoCAD SHX Text
OGE

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
39

AutoCAD SHX Text
37

AutoCAD SHX Text
35

AutoCAD SHX Text
33

AutoCAD SHX Text
31

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
38

AutoCAD SHX Text
42

AutoCAD SHX Text
84

AutoCAD SHX Text
47

AutoCAD SHX Text
45

AutoCAD SHX Text
44

AutoCAD SHX Text
BN 178

AutoCAD SHX Text
BN 174

AutoCAD SHX Text
BN 49

AutoCAD SHX Text
BN 40

AutoCAD SHX Text
BN 50

AutoCAD SHX Text
BN 42

AutoCAD SHX Text
BN 321

AutoCAD SHX Text
BN 330

AutoCAD SHX Text
BN 34

AutoCAD SHX Text
BN 173

AutoCAD SHX Text
BN 35

AutoCAD SHX Text
BN 41

AutoCAD SHX Text
BN 43

AutoCAD SHX Text
BN 39

AutoCAD SHX Text
BN 36

AutoCAD SHX Text
BN 37

AutoCAD SHX Text
BN 38

AutoCAD SHX Text
BN 175

AutoCAD SHX Text
BN 47

AutoCAD SHX Text
BN 227

AutoCAD SHX Text
BN 310

AutoCAD SHX Text
BN 328

AutoCAD SHX Text
BN 329

AutoCAD SHX Text
BN 331

AutoCAD SHX Text
BN 44

AutoCAD SHX Text
BN 228

AutoCAD SHX Text
67

AutoCAD SHX Text
ZO 67

AutoCAD SHX Text
ZO 64

AutoCAD SHX Text
ZO 68

AutoCAD SHX Text
ZO 153

AutoCAD SHX Text
ZO 76

AutoCAD SHX Text
ZO 73

AutoCAD SHX Text
ZO 72

AutoCAD SHX Text
ZO 74

AutoCAD SHX Text
ZO 75

AutoCAD SHX Text
ZO 152

AutoCAD SHX Text
ZO 65

AutoCAD SHX Text
ZO 70

AutoCAD SHX Text
ZO 69

AutoCAD SHX Text
ZO 66

AutoCAD SHX Text
ZO 71

AutoCAD SHX Text
ZO 154

AutoCAD SHX Text
ZO 156

AutoCAD SHX Text
ZO 155

AutoCAD SHX Text
ZO 162

AutoCAD SHX Text
ZO 159

AutoCAD SHX Text
ZO 161

AutoCAD SHX Text
ZO 158



Accusé de réception en préfecture
062-216200147-20210628-2021-06-11-DE
Date de télétransmission : 01/07/2021
Date de réception préfecture : 01/07/2021



Accusé de réception en préfecture
062-216200147-20210628-2021-06-11-DE
Date de télétransmission : 01/07/2021
Date de réception préfecture : 01/07/2021



Accusé de réception en préfecture
062-216200147-20210628-2021-06-11-DE
Date de télétransmission : 01/07/2021
Date de réception préfecture : 01/07/2021



DEPARTEMENT DU PAS-DE-CALAIS

Pôle Aménagement et Développement Territorial
Secrétariat général du Pôle Aménagement et Développement 
Territorial
Bureau Foncier

DM2R 

RAPPORT N°9

Territoire(s): Audomarois 

Canton(s): AIRE-SUR-LA-LYS 

EPCI(s): C. d'Agglo. du Pays de Saint Omer 

COMMISSION PERMANENTE DU CONSEIL DEPARTEMENTAL

REUNION DU 17 OCTOBRE 2022

RD 157 À AIRE-SUR-LA-LYS - EMPLACEMENT RÉSERVÉ N° 13 AU PLU EN
VIGUEUR 

DROIT DE DÉLAISSEMENT DE LA COMMUNE D'AIRE-SUR-LA-LYS 
PROJET DE DÉPENSE FONCIÈRE

Dans le cadre de son projet d’aménagement de ZAC « Saint-Quentin / Moulin-
le-Comte », la commune d’Aire-sur-la-Lys a fait  l’acquisition des parcelles cadastrées BM
133 et 214 à Aire-sur-la-Lys (22 128 m² au prix global de 323 136,60 €). Ces propriétés, en
façade de la RD 157, sont partiellement impactées par l’Emplacement Réservé numéro 13
figurant au Plan Local d’Urbanisme en vigueur au territoire de la commune d’Aire-sur-la-Lys,
dont  le  Département  est  bénéficiaire au titre  du projet  de voirie  « Contournement  Ouest
d’Aire-sur-la-Lys ».

La commune d’Aire-sur-la-Lys  souhaite  user  de son  droit  de  délaissement
(conformément aux dispositions des articles L230-1 et suivants du Code de l’Urbanisme), et
a d’ailleurs formulé sa demande par délibération du Conseil Municipal en date du 28 juin
2021).

Eu  égard  à  cette  demande,  le  Département  fait  l’acquisition  des  surfaces
utiles au projet de contournement Ouest d’Aire-sur-la-Lys, à savoir :

- 2 410 m² à prendre dans la parcelle cadastrée BM 133
- 1 205 m² à prendre dans la parcelle cadastrée BM 214.

L’acquisition des 3 615 m² de terrain libre d’occupation sera concrétisée au
prix de 52 780,00 €,  soit  un prix du terrain au mètre carré identique à celui  payé par la
commune d’Aire-sur-la-Lys.

Il convient de statuer sur cette affaire et, le cas échéant :

- De  décider  l’acquisition  à  la  commune  d’Aire-sur-la-Lys  des  parties  de
parcelles  cadastrées  BM  133  (pour  2 410  m²,  surface  à  parfaire  après
arpentage) et BM 214 (pour 1 205 m², surface à parfaire après arpentage),
moyennant le prix de 52 780,00 €, dans le cadre du droit de délaissement des
propriétaires de terrains figurant à l’emplacement réservé numéro 13 du Plan
Local d’Urbanisme en vigueur au territoire de la commune d’Aire-sur-la-Lys
(au  bénéfice  du  Département  du  Pas-de-Calais  pour  le  projet  de  voirie

CP20221017-26



« Contournement  Ouest  d’Aire-sur-la-Lys),  selon  les  modalités  reprises  au
présent rapport et conformément aux plans joints en annexes ;

- D’arrêter le projet de dépense foncière à la somme de 52 780,00 €, résultant
des termes figurant au présent rapport ;

- D’autoriser la signature, au nom et pour le compte du Département, de l’acte
d’acquisition en la forme administrative à intervenir, et toutes pièces y afférent,
conformément aux dispositions de l’article L 1311-13 du Code Général des
Collectivités territoriales, et à payer le prix y figurant.

La dépense sera imputée sur le budget départemental comme suit :

 

Code Opération
Imputation
budgétaire

Libellé Opération AP € Disponible € Proposition € Solde €

C04-621J01 21511//90621 Acquisition foncière 900 000,00 602 758,79 52 780,00 549 978,79

La 4ème Commission - Equipement et développement des territoires a émis un
avis favorable sur ce rapport lors de sa réunion du 03/10/2022. 

Je vous prie de bien vouloir en délibérer.

Le Président du Conseil Départemental

SIGNE

Jean-Claude LEROY

CP20221017-26


